
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 11 del 15/03/2019

Oggetto:  ADESIONE AL PROGETTO “TIENI VUOTO IL CANILE”  ASSOCIAZIONE 
G3A – GRUPPO AMICI ANIMALI ABBANDONATI ONLUS DI 
MARACALLO CON CASONE

L'anno duemiladiciannove addì quindici del mese di Marzo alle ore 10:30, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO “TIENI VUOTO IL CANILE”  
ASSOCIAZIONE G3A – GRUPPO AMICI ANIMALI ABBANDONATI 
ONLUS DI MARACALLO CON CASONE

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione – proposta:

Premesso che:
 compete al Comune il servizio di ricovero di animali d’affezione catturati o raccolti sul 

territorio comunale ai sensi della legge 281/1991 e della legge regionale n. 15 del 
29.6.2016 e del Regolamento regionale n. 2 del 13.4.2017,

 con deliberazione GC nr. 72 del 25/07/2018, esecutiva a tutti gli effetti di legge, avente ad 
oggetto “Approvazione convenzione tra il Comune di Rosate e l’Allevamento Cascina 
Croce  per gestione del servizio di ricovero e mantenimento cani randagi”, si è provveduto 
ad approvare la convenzione l’Allevamento Cascina Croce;

Ritenuto di dover contenere le spese derivanti dal servizio di ricovero dei cani assicurando in ogni 
caso un accudimento più affettivo degli stessi;

Visto il progetto “Tieni vuoto il canile” presentato dall’Associazione G3A che ha come finalità la 
riduzione dei giorni di permanenza dei cani catturati presso i canili;

Dato atto che l’Associazione G3A Gruppo Amici Animali Abbandonati ONLUS iscritta nel Registro 
comunale delle Associazioni alla sezione SO 75 svolge sul territorio di Magenta attività di 
promozione del benessere animale, garantendo un servizio di cura e protezione degli animali;

Valutato il progetto “Tieni vuoto il canile”, presentato al protocollo comunale in data 26/02/2019 – 
prot.nr. 2017 – da parte dell’Associazione G3A Gruppo Amici Animali Abbandonati ONLUS;

Ritenuto lo stesso valido e confacente con le esigenze del Comune, anche in considerazione della 
disponibilità dell’Associazione ad occuparsi dei cani che verranno catturati o raccolti sul territorio 
comunale;

Dato atto inoltre che le prestazioni dell’Associazione sopra indicata sono rese in modo gratuito;

Visto l‘allegato parere, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 
267/2000, in merito alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Istituzionale;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, per i motivi illustrati in premessa, il progetto “Tieni vuoto il canile” presentato 
dall’Associazione G3A con sede a Marcallo con Casone C.F. 93005530154 finalizzato a 
promuovere il benessere degli animali;

3. Di demandare al Responsabile del Settore Istituzionale – Servizi Sociali la predisposizione 
di atti finalizzati all’attuazione del progetto presentato dall’Associazione G3A.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento, in considerazione del fatto che presso 
l’Allevamento Cascina Croce risulta già inserito un cane dal mese di ottobre 2018

Con votazione separata, ad unanimità di voti espressi nei modi di Legge;



3

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma4, del D.Lgs. 
267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Istituzionale - Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Segreteria del Sindaco

PROPOSTA DI GIUNTA N. 11 DEL 05/03/2019  

OGGETTO:
 ADESIONE AL PROGETTO “TIENI VUOTO IL CANILE”  ASSOCIAZIONE G3A 
– GRUPPO AMICI ANIMALI ABBANDONATI ONLUS DI MARACALLO CON 
CASONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 11/03/2019 Il Responsabile
PIROVANO DANIELA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


